

DODATEK č. 3

ke smlouvě o dílo Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Březná - I. etapa

Smluvní strany:

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem
KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro
Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Tomeček,
vedoucí Pobočky Šumperk
Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk
Nemocniční 53, 787 01 Šumperk

Adresa: xxxxx
Tel.: sumperk.pk@spucr.cz
E-mail: z49per3
ID DS: ČNB
Bankovní spojení: 3723001/0710
Číslo účtu: 01312774
IČO: není plátcem DPH
DIČ:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál
zastoupený: Patrikem Berkou a Dominikem Berkou

Tel./fax: xxxxx
E-mail: xxxxx
ID DS: ynydads
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx
Tel./fax: xxxxx
E-mail: xxxxx
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 263814794/0300
IČO: 02657392
DIČ: CZ02657392

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Březná - I. etapa“.

V rámci probíhající stavby došlo na stavebním objektu Hlavní polní cesty C 4 k potřebě sanace změnou technologického řešení konstrukčních vrstev. Po sejmutí ornice a odkopu na úroveň parapláně dochází vlivem vztlínající vody ke zvodnění, místně i zaplavení základové spáry.

V rámci odsouhlaseného technického řešení bude nová sanace podloží provedena za pomoci odvodňujícího polštáře tl. 250 mm materiál frakce 63-125 pod stávající konstrukci a dále bude doplněno odvodnění, a to přidáním podélné drenáže DN 160 pro podporu odvodnění parapláně.

Celkový objem víceprací činí 1 570 604,14 Kč bez DPH, o tuto částku se celková cena díla navýší.

Celkový cenový nárůst činí 1 570 604,14 Kč bez DPH (28,89 % původní hodnoty závazku), hodnota závazku po změně bude tedy 7 007 292,28 Kč bez DPH.

Uvedené práce se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

Změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatele jednajícím s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

2. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je dále změna termínů plnění uvedených v Čl. V, odst. 4., písm. c) smlouvy o dílo, a to z původního termínu 28.07.2021 na nový termín 11.10.2021 a písm. d) smlouvy o dílo, a to z původního termínu 31.07.2021 na nový termín 15.10.2021.

Původně sjednané znění Čl. V., odst. 4., písm. c., d. se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně:

Dílo bude provedeno v následujících termínech:

- c. Termín dokončení stavebních prací: **11.10.2021**
- d. Termín předání a převzetí díla: **15.10.2021**

Odůvodnění:

Dodatkem č. 1 byl stanoven termín zhotovení hlavní polní cesty C4 v období od 1.4.2021 do 31.5.2021. Na jarní měsíce roku 2021 byl posunut termín plnění z původního termínu, který byl stanoven s datem zahájení 5.10.2020 a dokončením stavby do 27.11.2020. Důvodem změny termínu byl podmáčený terén v místě stavby na podzim roku 2020.

Dodatkem č. 2 byl následně stanoven nový termín dokončení stavebních prací na 28.07.2021. Důvodem byly nevyhovující klimatické podmínky, které znemožnily zahájit zemní práce na

stavebním objektu Hlavní polní cesty C4 ke dni 1.4.2021. Nemožnost zahájit zemní práce byl na místě staveniště ověřen dne 30.3.2021 a 15.4.2021 za účasti autorského i technického dozoru stavebníka. Z kontrol byly vyhotoveny zápisy s fotodokumentací podmáčenosti terénu. Termín zahájení zemních prací byl po konzultaci s technickým dozorem stavby stanoven na 10.5.2021. Po zahájení zemních prací byl učiněn na kontrole stavby 12.5.2021 zápis do SD, že základová spára je zvodnělá a místy pod vodou. Z tohoto důvodu jsou zhotovitelem stavby požadovány vícepráce - změna konstrukčních vrstev a doplnění podélné drenáže. Poté byly stavební práce zastaveny.

Dne 02.07.2021 byl Oddělením investičních činností SPÚ Praha schválen návrh nového technického řešení. Toto bylo následně dne 13.07.2021 potvrzeno Odborem veřejných zakázek.

Zahájení stavebních prací po přerušení se předpokládá od 11.08.2021.

Čl.II Cena díla

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	7 007 292,28 Kč
DPH 21 % činí	1 471 531,38 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	8 478 823,66 Kč

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 1015-2020-521101, uzavřená dne 30.09.2020, ve znění dodatku č. 1 a č. 2, nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 21.07.2021

V Bruntále dne 20.07.2021

.....
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel Krajského pozemkového
úřadu pro Olomoucký kraj

.....
Dominik Berka
jednatel společnosti
BERKASTAV s.r.o.

Příloha:
Soupis víceprací
Harmonogram stavby

SOUPIS PRACÍ- návrh změny

Stavba:

Březná, polní cesta C4, vícepráce

Objekt:

Místo:

Datum:

Zadavatel: SPÚ ČR

Projektant:

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							1 570 604,14
1	K	132251102	Hloubení rýh š.do 800 mm strojně s urovnáním dna v tř. těžitelnosti I skup.3	m3	124,000	434,03	53 819,72
		PSC	<i>rýha pro trativod , 620,0*0,4*0,5</i>				
2	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 10km	m3	124,000	62,69	7 773,56
		PSC					
3	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost zkd 1km	m3	1 240,000	6,75	8 370,00
		PSC					
4	K	171152121	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů ztuhnutých silnic a dálnic	m3	1 075,880	49,67	53 438,96
		PSC	<i>4303,5*0,25</i>				
5	K	58344003	DK 63-125	t	2 044,170	230,59	471 365,16
		PSC	<i>1075,88*1,9</i>				
6	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	1 075,880	62,69	67 446,92
		PSC	<i>4303,5*0,25</i>				
7	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 10km	m3	1 075,880	62,69	67 446,92
8	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost zkd 1km	m3	10 758,800	6,75	72 621,90
9	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	2 262,540	144,68	327 344,29
		PSC	<i>1075,88*1,75</i>				
10	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	217,000	144,68	31 395,56
		PSC	<i>124*1,75</i>				

11	K	212751106	Trativod z PCV drenážních trubek vč. lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, DN 160 mm	m	620,000	207,07	128 383,40
12	K	211971110	Opláštění žeber z geotextilie, monáž	m2	1 240,000	16,23	20 125,20
			620,0*2,0				
13	K	69311070	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 400g/m2	m2	1 264,800	19,90	25 169,52
			620,0*2,0 +2% ztráté				
14	K	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2	m2	4 303,500	41,07	176 744,75
15	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	2 044,170	28,94	59 158,28

ČASOVÝ HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODÁVEK
(s vyznačením hlavních stavebních prací a uzlových bodů výstavby)

Stavba: Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Břežná - I. Etapa

Zadavatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o., Nádražní 11, 79201 Bruntál

Popis stavebních prací	kalendářní měsíce rok 2021		
	srpen	září	říjen
	11.8.-31.8.	1.9.-30.9.	1.10.-11.10.
Přípravné práce			
Sejmutí ornice			
Odkop podloží			
Úprava pláně			
Zhutnění zemní pláně a podkladních vrstev			
Zhotovení podkladních vrstev komunikace			
Odkop pro uložení propustků			
Odvodnění propustků			
Zhotovení podkladních vrstev propustků			
Zhotovení podkladního betonu propustků			
Zhotovení podkladních vrstev vozovky			
Výkop pro čela propustků			
Osazení trub propustků			
Zakládání čel propustků			
Výkop pro kamenou rovnalinu			
Zhotovení odvodňovacího příkopů			
Rozprostření zeminy v rovině			
Zhotovení finální vrstvy komunikace MZK			
Osazení rámového propustku			
Vyzdívka čel propustků			
Zhotovení vtoku a nátoků propustků			
Úprava koryta toků			
Svahování trvalých svahů			
Dokončovací práce, terénní úpravy			

uzlové body výstavby

- b. Termín zahájení stavebních prací: 11.08.2021
 - c. Termín dokončení stavebních prací: 11.10.2021
 - d. Termín předání a převzetí stavby: 15.10.2021
- (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného stavby)

.....
Patrik Berka, jednatel spol.